

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 24-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. vasario 21 d. Nr. PT-3
Marijampolė

Posėdis vyko 2025 m. vasario 20 d. vaizdo konferencijos būdu.

Posėdžio pradžia – 11.00 val. Posėdžio pabaiga – 11.40 val.

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė.

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė.

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie posėdžio):

Raimonda Bogužaitė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, Sigutis Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas.

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai:

Algirdas Ališauskas, Gražvydas Juodišius, Tadas Račius, Aidis Vaišnora, Giedrė Volff.

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė, vyriausioji specialistė K. Jakavonienė.

Posėdyje dalyvavo 7 iš 12 Partnerių grupės narių.

Posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.

2. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad **2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano** (toliau – MRPPI) pakeitimo projektu atliekami šie pakeitimai (pridedamos skaidrės):

1. Pažangos priemonės Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ (IV skyriaus V skirsnis) pakeitimu keičiama Marijampolės savivaldybės administracijos numatomų įgyvendinti projektų informacija (keičiamos (mažinamos) 2 projektų rodiklių reikšmės (parengus techninius projektus/dėl rizikos ESO tinklams):

1.1. sumažinamos projekto 1.1.1. „Marijampolės miesto Stoties, Sporto, Gamyklų gatvių dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtra, skatinant bevariklio transporto integraciją“ stebėsenos rodiklių R.B.2.2064 „Dviračiams skirtos infrastruktūros naudotojų skaičius per metus“ ir P.B.2.0058 „Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama“ siekiamos reikšmės.

1.2. sumažinama projekto 1.1.5. „Dviračių ir pėsčiųjų tako nuo senosios užtvankos iki Karklų g. Marijampolės mieste įrengimas, skatinant bevariklio transporto integraciją“ stebėsenos rodiklio P.B.2.0058 „Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama“ siekiama reikšmė.

Atitinkamai pakoreguojamas šios priemonės pagrindimo aprašo VIII skyrius „Pažangos priemonės stebėsenos rodikliai“ (pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/01/Pagrindimo_aprasas_Darnus_jud.pdf)

2. Pažangos priemonės Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“ (IV skyriaus VI skirsnis) pakeitimu keičiamos projekto 1.1.4. „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų plėtra bei kokybės gerinimas Marijampolės savivaldybėje“ stebėsenos rodiklių P.B.2.0032 „Nauji arba atnaujinti nuotekų valymo pajėgumai, gyventojų ekvivalentas“ ir R.B.2.2042 „Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio viešojo nuotekų valymo įrenginių“ rodiklių reikšmės, kadangi pirminio pasiūlymo rengimo metu buvo klaidingai suprastas rodiklių skaičiavimo principas. Taip pat projekto biudžete „Iš jų kitos lėšos, ne mažiau kaip“ lėšos išskaidytos į savivaldybės biudžeto ir privačias lėšas, padidinta privačių lėšų vertė.

Atitinkamai pakoreguojamas šios priemonės pagrindimo aprašas (pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/01/Pagrindimo_aprasas_Vanduo.pdf).

3. Pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyriaus VIII skirsnis) pakeitimu keičiama Marijampolės savivaldybės administracijos numatomų įgyvendinti projektų informacija (keičiamos (2 mažinamos) 3 projektų rodiklių reikšmės (rengiant konkretizuotus sprendinius), vėlinamos projektų įgyvendinimo datos (neįvyksta projektavimo pirkimai)):

3.1. projektas 2.1.5. „Varnupių piliakalnio pritaikymas lankymui“ – sumažinamos rodiklių R.S.2.3040 „Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, hektarai“ ir P.S.2.1039 „Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kvadratiniai metrai“ reikšmės bei pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data.

3.2. projektas 2.1.8. „Viešosios turizmo infrastruktūros prie Yglos ežero plėtra“ – padidinama rodiklio R.S.2.3040 „Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, hektarai“ reikšmė bei pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios ir pabaigos data.

3.3. projektas 2.1.9. „Viešosios turizmo infrastruktūros prie Žaltyčio ežero sukūrimas“ – sumažinamos rodiklių R.S.2.3040 „Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, hektarai“ ir P.S.2.1039 „Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kvadratiniai metrai“ reikšmės bei pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data.

Atitinkamai pakoreguojamas šios priemonės pagrindimo aprašo VIII skyrius „Pažangos priemonės stebėsenos rodikliai“ (pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/01/Pagrindimo_aprasas_FZ.pdf).

4. Pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“ (IV skyriaus X skirsnis) pakeitimai:

4.1. regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gairių pakeitimu¹ buvo pakeisti reikalavimai dėl privalomų siekti stebėsenos rodiklių pagal projektais įgyvendinamas veiklas. Atsižvelgiant į tai, projektuose 2.1.1. „Tikslinių ilgalaikės priežiūros paslaugų diegimas ir plėtojimas Kalvarijos savivaldybėje“ ir 2.1.4. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra VšĮ Vilkaviškio ligoninėje“ išbraukiami rodikliai P.S.2.1525 „Asmenys, gavę ilgalaikės priežiūros paslaugas“ ir R.S.2.3530 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų gavėjų, palankiai vertinančių gaunamų paslaugų kokybę, dalis“ (šie rodikliai taikomi tik 4 veiklos poveiklei „ASPn teikimas Alzheimerio liga ir demencija sergantiems asmenims“, kuri šiais projektais nebus vykdoma).

4.2. projekte 2.1.3. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra VšĮ Vilkaviškio PSPC“ keičiasi rodiklio P.S.2.1525 „Asmenys, gavę ilgalaikės priežiūros paslaugas“ reikšmė – iš 100 asmenų į 45 asmenis. 2025 m. sausio mėnesio duomenimis ASPn paslaugos VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centre buvo teikiamos 305 asmenims, skaičiuojama, kad iš jų 15 procentų asmenų turi diagnozę (Alzheimerio liga ar demencija), todėl nustatomas projekto rodiklis 45 asmenys.

Atitinkamai pakoreguojamas šios priemonės pagrindimo aprašo VIII skyrius „Pažangos priemonės stebėsenos rodikliai“ (pakeitimo projektas skelbiamas internetinėje svetainėje adresu: https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/01/Pagrindimo_aprasas_IPP.pdf).

¹ patvirtintas Sveikatos apsaugos ministro 2024 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-1113 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. V-1145 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gairių patvirtinimo“ pakeitimo“;

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad **atliekami redakcinio pobūdžio pakeitimai:**

- **Pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“** (IV skyriaus III skirsnis) pakeitimu patikslinama stebėsenos rodiklio formuluotė;

- **Pažangos priemonės Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“** (IV skyriaus XII skirsnis) pakeitimu patikslinami projekto „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Vilkaviškio mieste“ projekto įgyvendinimo terminai.

Atitinkamai pakoreguojamas MRPPI II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus pakeitimus.

MRPPI I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ (neteikiama derinti), III skyrius „Regiono plėtros plano pažangos priemonės“ ir kitų regioninių priemonių aprašai nėra keičiami.

Partnerių grupės narys M. Ražinskas pasiteiravo, ar atliekant pakeitimus projektuose, kuomet mažinamos rodiklių reikšmės, bus mažinamos ir lėšos projektų įgyvendinimui. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad lėšos projektuose nemažės, kadangi pareiškėjai susiplanavę darbus pagal techninius projektus ir jų vertės tikrai nemažėja. M. Ražinskas klausė, koks taikomas bendrafinansavimo procentas, įgyvendinant projektus pagal priemonę „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“. J. Mitrulevičienė atsakė, kad šioje priemonėje galimas finansavimas iki 50 proc., tačiau praktika rodo, kad kai kuriose veiklose įgyvendinus projektą jis gali būti ir mažesnis.

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento² 133 punktu, išvados įforminamos protokolu.

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė pakvietė Partnerių grupės narius balsuoti.

7 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo keičiamos pažangos priemonės:

- Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“;

- Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“;

- Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“;

- Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“;

- Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“;

- Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė informavo, kad baigiasi Partnerių grupės narių 4 metų kadencija ir ragino visus pagal galimybes dalyvauti ir tolimesnėje Partnerių grupės veikloje.

J. Mitrulevičienė informavo, kad planuojamas Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento keitimas, atsisakant nuostatos dėl Partnerių grupės narių 4 metų kadencijos. Ji taipogi pakvietė Partnerių grupės narius tęsti veiklą. J. Mitrulevičienė informavo, kad yra paruoštas rašto projektas, kuris bus siunčiamas visoms atstovaujantioms organizacijoms dėl narių į Partnerių grupę delegavimo.

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė siūlė rašte nurodyti, kad galimas ne tik naujų narių, bet ir esančių tolimesnis dalyvavimas Partnerių grupės veikloje. D. Cinaitis informavo, kad jis norėtų tęsti veiklą šiame formate. M. Ražinskas dėkojo visiems už bendradarbiavimą ir teigė, kad jis tolimesnėje veikloje nedalyvaus.

J. Mitrulevičienė informavo ir kvietė dalyvauti 2025 m. balandžio 4 d. planuojamame renginyje regioniniame forume „Sūduva 2035“. Ji trumpai pristatė renginio tikslą, paaiškindama, kad jame dalyvaus įvairių ministerijų atstovai, vyks tematinės diskusijos. Taip pat J. Mitrulevičienė pasidalino informacija,

² Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 redakcija)

kad 2025 m. rudenį planuojamas Centrinės projektų valdymo agentūros regioninių projektų viešinimo renginys, į kurį būtų galima įtraukti ir Partnerių grupės narius su jų pasisakymais ir išvalgomis dėl kito finansavimo laikotarpio ir kitais klausimais.

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė ir Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad pirmasis naujos sudėties Partnerių grupės posėdis bus organizuojamas gyvai. Šios sudėties Partnerių grupės posėdis bus organizuojamas rašytinės procedūros tvarka.

Posėdžio pirmininkė

Raimonda Bogužaitė

Posėdžio sekretorė

Kristina Jakavonienė